clcfiafiicus vel lidus interfe^lus centum foli¬ 

dis componatur, 

in. 
XXII. Homo ingenuus, qui multam quam¬ 

libet folverc non potuerit , & fidejulfores 

non habuerit , liceat ei femctipfiim in wa- 

dium ei , cui debitor efi , mittere , ufquc 

dum multam, quam debuit, perfolvat. Item 

in eodem capitulo , de fonijie . aut fexcen- 

tos folidos componat , aut cum duodecim 

juret. Aut fi ille, qui caufam quserit, duo¬ 

decim hominum lacramenta recipere nolue¬ 

rit , aut cruce * aut fcuto & fufte contra 

eum decertet. 

IV. 

XX. Nemini liceat fervnm fuum propter 

damnum ab illo cuilibet inlatum dimitte¬ 

re ; fed juxta qualitatem damni dominus 

pro illo rcfpondeat , vel eum in compofi- 

tloncm aut ad poenam petitori offerat . Si 

autem fcrviis perpetrato fcelerc fugerit , ita 

ut a domino penitus inveniri non poffit , 

facramento fc dominus ejus excufare fiudeat, 

quod hoc fuae voluntatis nec confrientis fuif- 

fjt, quod fervus ejus tale facinus commifit. 

V. 
XXXIII. si quis ad mallum legibus ban- 

nitus fuerit, & non venerit, fi cum funnls 

non detinuerit , quindecim folidis culpabilis 

judicetur . Sic ad fecundam tertiam . Si 

autem ad quartam venire contempferit , 

pofTclfio ejus in bannum mittatur , donec 

veniat & dc re , qua interpellatus fuerit , 

jiiftitiam faciat. Si infra annum non vene¬ 

rit , de rebus ejus , quiE in banno miffie 

funt , Rex interrogetur , & quicquid inde 

judicaverit fiat . Prima bannitio fiiper no- 

ftes feptem , fecunda fuper no6Ics quatuor- 

dccim, tertia fuper no6Ies viginti 5c unam, 

quarta fuper noftes quadraginta duas. Simi¬ 

liter & de beneficio hominis , fi fonc res 

proprias non habuerit, mittatur in bannum 

ufque Rex interrogetur. 

VI. 

XXXV. Si au£Ior venerit , & rem in- 

tertiatam recipere noluerit, campo vel cru¬ 

ce t. contendant. 
VII. 

XLVIII. Qui filios non habuerit , Sz a- 

lium quemlibet heredem facere fibi volue¬ 

rit , coram Rege vel Comite Sc Scabiniis 

vel Miffis dominicis , qui tunc ad jufiitias 

facienda# in provincia fuerint ordinati, tra¬ 

ditionem faciat, 

VIII. 

LVll. Homo denarialis non antea here- 

ditare in fuam agnationem 'poterit , ulque 

quo ad tertiam generationem perveniat. 

IX. 

LXIV. Homo chartularius fimiliter. 

X. 

LXVll. Omne facramentum in Ecclelu 

aut fupra reliquias juretur. Et quod in Ecclc- 

£a jurandum cfl , vel cum feprein ele6Iis, 

vel fi duodecim effe debent , quales potue¬ 

rit invenire. Si illum Deus ad;uvet & fan- 

61i , quorum iftz reliquis funt, ut verita¬